Beschlussstand seit der letzten Sitzung

Sitzung: xSI/4757/WAR/2023 Gremien: Gemeindevertretung Warsow

Datum/Uhrzeit: 12.06.2023 18:30 Raum: Kothendorf, Dorfgemeinschaftshaus, Dorfstraße 9, 19075 Kothendorf

Bezeichnung: öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Gemeindevertretung Warsow

NR	TOP-BETREFF	INITIATOR	BEARBEITER	AUFGABE			
DATUM		ORGAN TOP/SITZUNG/ART		REALISIERUNG	TERMIN	ERLE	DIGT
26.04.2023	4. Änderung des Flächennutzungsplans der Gemeinde Warsow hier: Beschluss über den Vorentwurf und der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit, Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange	Gemeindevertretung Warsow 12.12.2022 Ö 5 Beschlussvorlage ■ 2022/WAR/533	Fachdienst Bau und Gebäudemanagement Knaack, Bernd	Beschlussverfolgung	10.05.2023	V	26.04.2023 Zustimm
26.04.2023	Satzung über den Bebauungsplan Nr. 7 "Solarpark Kothendorf" der Gemeinde Warsow hier: Beschluss über den Vorentwurf und der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit, Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange	Gemeindevertretung Warsow 12.12.2022 Ö 6 Beschlussvorlage ■ 2022/WAR/532	Fachdienst Bau und Gebäudemanagement Knaack, Bernd	Beschlussverfolgung	10.05.2023	V	26.04.2023 Zustimmı
26.04.2023	Verzicht auf Entscheidungen nach § 46 Schulgesetz Mecklenburg- Vorpommern	Gemeindevertretung Warsow 12.12.2022 Ö 9 Beschlussvorlage ■ 2022/WAR/528	Fachdienst Ordnung und Bürgerdienste Lübbert, Philipp	Beschlussverfolgung	10.05.2023	V	26.04.2023 Zustimmu
26.04.2023	Beschluss über die Erhebung einer Vergnügungssteuer für das Halten von Spiel- und Geschicklichkeitsgeräten (Automaten)	Gemeindevertretung Warsow 12.12.2022 Ö 12 Beschlussvorlage ■ 2022/WAR/536	Fachdienst Finanzen und Liegenschaften Gürcke, Kai- Uwe	Beschlussverfolgung	10.05.2023	V	04.05.2023 Zustimm
26.04.2023	Vergnügungssteuersatzung Bau von 2 Stück Solarlampen Standort: Sudenmühle / Mühlenbecker Straße	Gemeindevertretung Warsow 12.12.2022 N 15 Beschlussvorlage ■ 2022/WAR/529	Fachdienst Bau und Gebäudemanagement Gaudl, Mandy	Beschlussverfolgung	10.05.2023	☑	26.04.2023 Zustimmı
26.04.2023	Parkplatz Schweriner Straße / Unterhaltungsmaßnahme	Gemeindevertretung Warsow 12.12.2022 N 16 Beschlussvorlage 2022/WAR/530	Fachdienst Bau und Gebäudemanagement Gaudl, Mandy	Beschlussverfolgung	10.05.2023	☑	26.04.2023 Zustimmı
26.04.2023	Bau eines Löschwasserbrunnen mit Förderpumpe	Gemeindevertretung Warsow 12.12.2022 N 17 Beschlussvorlage ■ 2022/WAR/534	Fachdienst Bau und Gebäudemanagement Wittig, Daniel	Beschlussverfolgung	10.05.2023	V	02.05.2023 Zustimmı
26.04.2023	Beschlussfassung über den Mietvertrag für die Kindertagesstätte "Sonnenschein" in Warsow (Birkenweg 1)	Gemeindevertretung Warsow 12.12.2022 N 18 Beschlussvorlage ■ 2022/WAR/531	Fachdienst Ordnung und Bürgerdienste Lübbert, Philipp	Beschlussverfolgung	10.05.2023	V	26.04.2023 Zustimmı
26.04.2023	Auftragsvergabe der ZTV Baumpflegemaßnahmen in der Gemeinde Warsow	Gemeindevertretung Warsow 12.12.2022 N 19 Beschlussvorlage ■ 2022/WAR/535	Fachdienst Ordnung und Bürgerdienste Nagabas, Nico	Beschlussverfolgung	10.05.2023	V	26.04.2023 Zustimmı
26.04.2023	Beschlussfassung über die Haushaltssatzung 2023 und deren Anlagen	Gemeindevertretung Warsow 27.02.2023 Ö 8 Beschlussvorlage ■ 2023/WAR/538	Fachdienst Finanzen und Liegenschaften Müller, Franziska	Beschlussverfolgung	10.05.2023	V	26.04.2023 Zustimmı
26.04.2023	Beschluss über die Vorschlagsliste zur Schöffenwahl 2023	Gemeindevertretung Warsow 27.02.2023 Ö 9 Beschlussvorlage ■ 2023/WAR/537	Fachdienst Ordnung und Bürgerdienste Mende, Patrick	Die Vorschlagslisten der Personen, der Gemeinden des Amtes Stralendorf, die zum Amt einer Schöffin / eines Schöffen berufen werden können, liegen in der Zeit vom 15. Mai bis 23. Mai 2023 während der Sprechzeiten zu	10.05.2023	D	26.04.2023 Zustimmı

NR	TOP-BETREFF	INITIATOR	BEARBEITER	AUFGABE			
				jedermanns Einsicht im Amt Stralendorf, Dorfstraße 30, 19073 Stralendorf, Fachdienst I – Ordnung und Bürgerdienste (Amtsscheune), aus. Innerhalb einer Woche, gerechnet vom Ende der Auslegungsfrist an, kann schriftlich oder zu Protokoll mit der Begründung Einspruch, bei unten genannter Behörde, erhoben werden, dass in den Vorschlagslisten Personen aufgenommen worden sind, die nach § 32 Gerichtsverfassungsgesetz (GVG) nicht aufgenommen werden durften oder nach den §§ 33, 34 GVG nicht aufgenommen werden sollten.			
26.04.2023	Mietvertrag 2023 - 2024 Kita-Gebäude mit AWO	Gemeindevertretung Warsow 27.02.2023 N 12 Beschlussvorlage ■ 2023/WAR/539	Fachdienst Bau und Gebäudemanagement Reiners, Martin	Beschlussverfolgung —	10.05.2023	V	26.04.2023 Zustimml